
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 25 / JAHRGANG 2000 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 29. AUGUST 2000

56. Verordnung des Landeshauptmannes vom 3. August 2000, mit der die Tiroler Gastgärten-Betriebszeitenverord-
nung 2000 geändert wird

57. Verordnung der Landesregierung vom 15. August 2000, mit der die Hauptschulsprengelverordnung geändert wird

Aufgrund des § 148 Abs. 2 der Gewerbeordnung
1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das Gesetz
BGBl. I Nr. 59/1999, wird verordnet:

Artikel I

Die Tiroler Gastgärten-Betriebszeitenverordnung
2000, LGBl. Nr. 45, wird wie folgt geändert:

1. Im § 1 hat die lit. b zu lauten:
„b) im Bezirk Lienz: Lienz, Sillian,“

2. Im § 1 wird folgende Bestimmung als lit. d ange-
fügt:

„d) im Bezirk Kufstein: Wörgl.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft und mit dem Ablauf des 30. Sep-
tember 2000 außer Kraft.

56. Verordnung des Landeshauptmannes vom 3. August 2000, mit der die Tiroler Gastgärten-
Betriebszeitenverordnung 2000 geändert wird

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

57. Verordnung der Landesregierung vom 15. August 2000, mit der die Hauptschulsprengel-
verordnung geändert wird

Aufgrund der §§ 41, 42 und 43 in Verbindung mit § 27
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84,
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 56/1999,
wird nach Anhören des gesetzlichen Schulerhalters und
der übrigen sprengelzugehörigen Gemeinden sowie des
Bezirksschulrates Landeck verordnet:

Artikel I

Die Anlage zur Hauptschulsprengelverordnung,
LGBl. Nr. 52/1982, zuletzt geändert durch die Verord-
nung LGBl. Nr. 35/1998, wird wie folgt geändert:

Der Sprengel der Hauptschule Pfunds des politischen
Bezirkes Landeck hat zu lauten:



S T Ü C K  25, NR. 57228

„Hauptschule Pfunds

a) Pflichtsprengel: die Gemeindegebiete von Pfunds
(ohne die Gebietsteile Wand und Mariastein), Nauders
(ohne die Gebietsteile Altfinstermünz, Kompatsch,
Martinsbruck, Norbertshöhe, Partitsch, Riatsch, Stab-
les, Novelles und Tief) und Spiss;

b) Berechtigungssprengel: die Gebietsteile Wand und

Mariastein der Gemeinde Pfunds, die Gebietsteile Alt-
finstermünz, Kompatsch, Martinsbruck, Norberts-
höhe, Partitsch, Riatsch, Stables, Novelles und Tief der
Gemeinde Nauders.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. September 2000 in
Kraft.

Der Landeshauptmann:
i. V.: Streiter

Der Landesamtsdirektor:
i. V.: Schwamberger

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt S 1,– je Seite, jedoch mindestens S 10,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt S 216,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Zul.-Nr. 203I50E

DVR 0059463


